quasi naufragus Deo miserante ad portum dejectus (sum) quietis.

3. Postremo easdem passim sententias, eademque verba reperias in hac Confessione, quæ in genuino ipsius Alcuini libro de Fide sanctæ Trinitatis (g). Confessionem controversam oritur 373 auctor ab his verbis : « Adesto mihi, verum lumen, Deus Pater omnipotens, adesto mihi, verum lumen de lumine, etc. » Eadem omnino verba habet Alcuinus in invocatione ad sanctissimam Trinitatem in Operum suorum columna 756 (*Patrologiæ* tomo CI, col. 54). Mitto alia ejusmodi quamplura.

His adde antiquitatem operis superius assertam : quod cum Caroli Magni tempore conditum sit, nulli potius quam Alcuino, ut jam dixi, assignari potest. Id vero amplius elucescet ex solutione argumentorum, quæ tum adversus operis antiquitatem, tum adversus Alcuinum adducuntur.

III.

Primum argumentum in Notis ad officium sanctissimi sacramenti, num. 70, proponitur in hunc fere modum : « Hæc Confessio maxima ex parte desumpta est ex Pelagii Confessione fidei, et ex libro Gennadii de Dogmatibus ecclesiasticis, tametsi loca illa quæ Pelagianam aut Semipelagianam doctrinam sapiunt, correctæ deprehenduntur. Deinde priores duæ partes præclaræ sunt et piæ; at tertia pars non cohæret cum duobus prioribus, ex quibus multa repetit ad verbum, quod in uno eodemque opere nullus auctor fecerit. » Huc fere conjecturæ illius anonymi rediguntur, qui nihilominus fatetur, stylum istius Confessionis accedere ad stylum Alcuini, atque ejus conditorem vixisse ante scholasticorum ætatem, ac proinde nihil certi ex his conjecturis confici posse.

Etsi hæc Anonymi Confessio fere sufficiat ad solvendas conjecturas quas adduxit, nonnulla tamen reponere juvat ad ampliorem veritatis confirmationem.

1. Nullus moveri debet quod Confessionis auctor usus sit Confessione Pelagii (h). Siquidem tempore Alcuini pro vero sancti Hieronymi fetu agnoscebatur. Id patet, tum ex libri tertii Carolini cap. 1, ubi hæc Confessio sub nomine Hieronymi adducitur; tum ex ms. Codice Cæsareæ bibliothecæ, qui codex psalmos et cantica, variasque confessiones complectens, jussu Caroli Magni a Dagulfo notario scriptus, atque Adriano papæ oblatum est, testante Lambecio in Cæsareæ bibliothecæ tom. II, continetque inter alia ipsissimam Pelagii Confessionem cum hoc titulo : *Confessio fidei catholicæ sancti Hieronymi*. Tum subsequitur Confessio in hæc verba : *Credimus in Deum Patrem omnipotentem cunctorum visibilium et invisibilium conditorem*, etc., quæ ipsissima est Pelagii Confessio *. Nemini itaque mirum esse debet si Pelagii Confessionem transcripserit in suam Alcuinus, qui eam reputabat esse Hieronymi, quem in suis scriptis passim transcribere solet.